
PÁGINA
DECRETO Nº 129, DE 30 DE ABRIL DE 2019. 01
DECRETO Nº 130, DE 30 DE ABRIL DE 2019. 01
DECRETO Nº 131, DE 02 DE MAIO DE 2019. 01

A N O I I I  -  TO C A N T Í N I A, S E X TA -  F E I R A, 03 D E M A I O D E 2019 -  N O 156

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 129, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

“Dispõe sobre a exoneração de servidor comissionado e 
dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA –ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal,

  
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar o Sr. SANDRO DA SILVA NUNES, inscrito no 

CPF sob nº 025.864.771-01, do cargo em comissão de Diretor de Compras e 
Licitações, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, em 30 de abril de 2019.

Manoel Silvino Gomes Neto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 130, DE 30 DE ABRIL DE 2019.

“Dispõe sobre a exoneração de servidor comissionado e 
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTINIA –ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

  
DECRETA:
Art. 1º - Exonerar o Sr. ERISMAR SOUZA DA COSTA, inscrito 

no CPF sob nº 011.004.421-54, do cargo em comissão de Assessor Técnico de 
Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 30 dias do mês de abril de 2019.

Manoel Silvino Gomes Neto
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 131, DE 02 DE MAIO DE 2019.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor comissionado e dá 
outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA –ESTADO DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal,

  
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Sr. ERISMAR SOUZA DA COSTA, inscrito no 

CPF sob nº 011.004.421-54, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 
Compras e Licitações, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de maio de 2019.

Manoel Silvino Gomes Neto
Prefeito Municipal


		2019-05-03T18:06:36-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




